
  
 

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ  
 ГРАДА НИША 
 

 
ГОДИНА XXXIII   -  БРОЈ 30 

 
НИШ, 24. март  2025.  

Цена овог броја 88  динара 
Годишња претплата 5500 динара 
 

  

ОПШТИНА МЕРОШИНА 

ПРЕДСЕДНИК  
 

1. 
 
На основу члана 44. тачка 5) Закона о 

локалној самоуправи („Службени гласник РС”, бр. 
129/07, 83/14 – др. закон, 101/16 – др. закон, 47/18 
и 111/21 – др. закон), а у складу са чланом 20. 
тачка 4. наведеног закона и члана 77. Статута 
општине Мерошина („Службени лист Града Ниша”, 
број  5/23-пречишћени текст), 

 Председник општине доноси 
 

 

О Д Л У К У 

О ОБРАЗОВАЊУ САВЕТА ЗА ПОРОДИЦУ 

И ДЕМОГРАФИЈУ 

 
 

1.  Образује се Савет за породицу и 
демографију општине Мерошина (у даљем тексту: 
Савет) као саветодавни орган Председника 
општине Мерошина. 

 
 2. Задаци Савета су да: 
-  прати поверене послове општине 

Мерошина у вези са системом породичноправне 
заштите и унапређења положаја породице и 
њених чланова, а нарочито деце,  

- остварује сарадњу са републичким, 
покрајнским и градским органима поводом 
примене мера популационе и демографске 
политике, 

- предлаже активности и предузима 
конкретне иницијативе за остваривање политике 
подизања наталитета, подстицања демографске 
обнове и очувања и јачања репродуктивног 
здравља, 

-  промовише породичне вредности, 
међугенерацијску сарадњу и вођење здравог и 

активног породичног живота, са стратешким 
циљем оснаживања породице и породичних 
односа у локалној заједници,  

-  иницира унапређење сарадње органа 
општине Мерошина, стручних и струковних 
организација и удружења на пољу побољшања 
квалитета живота свих старосних категорија, 
породичноправне заштите и унапређења положаја 
породице и њених чланова. 

 
3. Савет се образује на период од пет 

година. 
 
4.  У Савет се именују: 
1) за председника: 
- Јовица Марковић, мастер инжењер 

животне средине,помоћник Председника општине, 
   за заменика председника: 
- Саша Јовановић, мастер 

пољопривреде,Председник општине Мерошина,  
2) за чланове: 
- Данијела Николић, дипл. правник, 

начелница Општинске управе општине Мерошина,  
- Миљан Митић, дипл. економиста, директор 

Центра за социјални рад Мерошина,  
-Јелена Јовановић, запослена у Општинској  

управи општине Мерошина на пословима 
јединственог управног места и пословима 
збрињавања избеглих и расељених лица, и права 
националних мањина и етничких група. 

Председник и чланови Савета не добијају 
новчану надокнаду за учешће у раду Савета. 

 
5.  Савет ради у седницама, које се, по 

правилу, организују једном у месец дана, а по 
потреби и чешће.  

 Седнице Савета се одржавају у 
просторијама Општинске управе. 

  
6. Савет на првој седници доноси 

пословник о раду.  
 



 
 
 
 
 
Страна 2  Број 30                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                       24. март 2025. године 
 

 
 

 

7. Стручну и административно-техничку 
потпору Савету пружа Стручна служба Општинске 
управе општине Мерошина. 

 
8. Ова одлука ступа на снагу осмог дана од 

дана објављивања у „Службеном листу Града 
Ниша”.  

 
9.  Ступањем на снагу ове Одлуке престаје 

да важи Одлука о образовању Савета за породицу  
и демографију („Сл.лист Града Ниша'', бр. 
20/2025). 
 

Број: 02-131  
У Мерошини, 06.03.2025. године 

 
ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ МЕРОШИНА 

 
Председник 

Саша Јовановић,с.р. 

 

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ 
 
2. 
 
На основу члана 22. и 22.а Закона о процени 

утицаја на животну средину („Сл.гласник РС“, бр. 
135/2005, 36/2009 и 94/24), и  члана 23. став 3. 
Закона о стратешкој процени утицаја на животну 
средину („Сл.гласник РС“, бр. 94/2024) и члана 81. 
Статута општине Мерошина („Сл. лист Града 
Ниша“, број 5/23- пречишћени текст),   

Општинско веће општине Мерошина, на 
седници одржаној дана 19. марта 2025. године, 
донело је  

 

О Д Л У К У 

О ВИСИНИ ТРОШКОВА ПРОЦЕНЕ 

УТИЦАЈА НА ЖИВОТНУ СРЕДИНУ И 

СТРАТЕШКЕ ПРОЦЕНЕ УТИЦАЈА НА 

ЖИВОТНУ СРЕДИНУ 

 
Члан 1. 

Овом одлуком прописују се трошкови у 
поступку процене утицаја на животну средину  и 
стратешке процене утицаја на животну средину, 
одређује њихова висина и начин плаћања. 

 
Члан 2. 

Трошковима, у смислу ове одлуке, сматрају 
се: 

1. трошкови обавештавања јавности у 
поступку процене утицаја на животну средину, и 
то: 

- у фази одлучивања о потреби процене 
утицаја, 

- у фази одређивања обима и садржаја 
студије о процени утицаја, 

- у фази давања сагласности на студију о 
процени утицаја, 

2. трошкови рада техничке комисије за 
оцену студије о процени утицаја на животну 
средину (у даљем тексту: техничка комисија). 

3. трошкови рада Стручне комисије који 
обухватају разматрање и оцену извештаја о 
стратешкој процени узимајући у обзир одредбе чл. 
15‒21. овог закона и критеријуме из Прилога 2 
овог закона. 

Трошкове из става 1. и става 3.  овог члана 
сноси носилац пројекта. 

 
Члан 3. 

Листа чланова и начин формирања техничке 
комисије утврђују се решењем  начелника 
Општинске  управе Мерошина. 

Начелник Општинске управе, у зависности 
од врсте, обима и сложености пројекта, за сваки 
конкретни пројекат доноси решење о образовању 
техничке комисије. 

 
Члан 4. 

Висина накнаде трошкова за обавештавање 
јавности одређује се у зависности од стварних 
трошкова, по испостављању фактура од стране 
штампаних или електронских медија у којима се 
објављује оглас о обавештавању јавности. 

 
Члан 5. 

Висина накнаде трошкова за стручни рад 
техничке комисије утврђује се у износу од 
12.000,00 динара у нето износу по једној седници, 
за председника техничке комисије, а за сваког 
члана техничке комисије 10.000,00 динара, у нето 
износу, по једној седници. 

 
Члан 6. 

Уколико се ради о веома сложеним 
пројектима који се односе на веће фабрике и 
хемијске комплексе, на предлог начелника 
Општинске управе Мерошина и уз сагласност 
председника општине Мерошина, може се 
посебним решењем одредити и већа накнада за 
рад чланова техничке комисије. 

 
Члан 7. 

Посебним актом начелник Општинске  
управе Мерошина, уз сагласност председника 
општине Мерошина, начелник Општинске управе 
утврђује појединачну висину накнаде сваком члану 
техничке комисије, у складу са члановима 5. и 6. 
ове одлуке. 

 
Члан 8. 

За пројекте у којима се као носилац пројекта 
јављају Општинска  управа, месне заједнице, 
јавна и јавна комунална предузећа чији је оснивач 
општина Мерошина, рад чланова техничке 
комисије из редова запослених и постављених 



 
 
 
 
 
24. март 2025. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 30  Страна 3 
 

 
 

 

 

лица у Општинској управи, јавним предузећима 
којима је оснивач Општина Мерошина, врши се 
без накнаде. 

 
Члан 9. 

Носилац пројекта обавезан је да уз захтев 
приложи и доказ о уплати 55.000,00 динара на име 
аконтативног дела накнаде трошкова. 

Уколико су стварни трошкови већи од 
уплаћене аконтације, носилац пројекта је у 
обавези да разлику између стварних трошкова и 
уплаћене аконтације уплати пре доношења одлуке 
по његовом захтеву. 

Уколико су стварни трошкови мањи од 
уплаћене аконтације, разлика се враћа носиоцу 
пројекта. 

Уколико носилац пројекта одустане од 
поднетог захтева, нема право на повраћај 
уплаћене аконтације до висине стварних трошкова 
насталих по поднетом захтеву, а ако су стварни 
трошкови већи од уплаћене аконтације, у обавези 
је да уплати разлику. 

 
Члан 10. 

Носилац пројекта је дужан да трошкове у 
поступку процене утицаја прописане овом одлуком 
уплаћује на посебан рачун 840-745151843-03 
позив на бр. 1606806194, у складу са Правилником 
о условима и начину вођења рачуна за уплату 
Јавног прихода и распоред средстава са тих 
прихода. 

 
Члан 11. 

Висина трошкова у поступку процене утицаја 
утврђених члановима 5. и 9. ове одлуке може се 
мењати једанпут годишње и то у поступку 
утврђивања буџета Општине за наредну годину. 

Изузетно, висина трошкова у поступку 
процене утицаја утврђених члановима 5. и 9. ове 
одлуке, може се изменити и у случају доношења 
односно измене закона или другог прописа којим 
се уређују изворни приходи јединица локалне 
самоуправе. 

 
Члан 12. 

Ова одлука ступа на снагу осмог дана од 
дана објављивања у „Службеном листу Града 
Ниша". 
 
Број: 02-163 
Датум: 19.03.2025. године  
М е р о ш и н а 
 

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ МЕРОШИНА 
 

Председник 
 Саша Јовановић,с.р. 

 
 
 

 
3. 

 
На основу члана 22. Одлуке о општинском 

већу општине Мерошин („Службени лист Града 
Ниша'', бр. 112/08), 
 Општинско веће општине Мерошина, на 
седници одржаној дана 19. марта 2025.године, 
донело је  
 

О Д Л У К У   

 
I 

 
 КОНСТАТУЈЕ СЕ да Драгану Јовановићу из 
Градишта, престаје функција члана Савета за 
координацију послова безбедности саобраћаја на 
путевима општине Мерошина, због оставке. 
 

II 
 

 Одлука ступа на снагу даном доношења. 
 
 

III 
 

 Одлуку објавити у „Службеном листу Града 
Ниша''. 

 
 

Број: 22-162 
Датум: 19.03.2025. године  
М е р о ш и н а 
 

ОПШТИНСКO BEЋЕ ОПШТИНЕ МЕРОШИНА 
 

Председник 
Саша Јовановић,с.р. 

 
. 
 

4. 
 

На основу члана 8.ст.2  Закона о 
безбедности саобраћаја на путевима („Сл.гласник 
РС'', бр. 41/09, 53/10, 101/11, 32/13-одлука УС, 
55/14, 96/15-др.закон, 9/16-одлука УС, 24/18, 41/18, 
41/18-др.закон, 87/18, 23/19 и 128/2020-др.закон),  
члана 11. Одлуке о Општинском већу општине 
Мерошина (''Сл.лист Града Ниша'', бр. 112/08), 
члана 81. Статута општине Мерошина 
(''Сл.гласник РС'', бр. 5/2023-пречишћен текст),  

 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
Страна 4  Број 30                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                       24. март 2025. године 
 

 
 

 

Општинско веће општине Мерошина, на 
седници одржаној дана 19. марта 2025.године, 
донело је  

 

О Д Л У К У  

О ИЗМЕНИ И ДОПУНИ ОДЛУКЕ  О 

ОСНИВАЊУ САВЕТА ЗА 

КООРДИНАЦИЈУ ПОСЛОВА 

БЕЗБЕДНОСТИ САОБРАЋАЈА НА 

ПУТЕВИМА ОПШТИНЕ МЕРОШИНА 

 
 

Члан 1. 
 

У Одлуци о оснивању  Савета за 
координацију послова безбедности саобраћаја на 
путевима на територији општине Мерошина 
(''Сл.лист Града Ниша'', бр. 86/19, 10/20, 90/20 и 
64/23), члан 2. мења  се и гласи: 

 
Члана 2. 

 
 ''Савет за координацију послова 
безбедности саобраћаја на путевима на 
територији општине Мерошина има 7 чланова, и 
то: 
 

1. Ненад Николић, из Мерошине, 
председник Савета, струковни 
инжењер саобраћаја, 

2. Никола Здравковић, заменик 
председника Савета, саобраћајни 
инжењер у  ЈКП ''Мерошина'', 

3. Мирослав Марковић, члан командир   
Полицијске станице Мерошина, 

4. Милан Лазић, члан, грађевински 
инспектор Општинске управе општине 
Мерошина.'' 

5. Бобан Раденковић,члан,  директор ОШ 
''Јастребачки партизани'' Мерошина, 

6. Иван Микић, члан, запослен у 
Одељењу за финансије Општинске 
управе општине Мерошина 

7. Филип Николић, члан, комунални 
инспектор Општинске управе општине 
Мерошина.'' 

 
 

Члан 3. 
 

У осталом делу Одлука о оснивању  
Савета за координацију послова безбедности  
саобраћаја на путевима на територији општине 
Мерошина (''Сл. лист Града Ниша'', бр. 86/19, 
10/20, 90/20 и 64/23), остаје неизмењена. 
 
 
 
 

Члан 4. 
 

 Ова  одлука ступа на снагу осмог дана од 
дана објављивања  у „Службеном листу Града 
Ниша''.  
 
Број: 22-161 
Датум: 19.03.2025. године  
М е р о ш и н а 
 

ОПШТИНСКO ВЕЋЕ ОПШТИНЕ МЕРОШИНА 
 

Председник 
Саша Јовановић,с.р. 

        
     

5. 
 

На основу члана 13. Правилника о начину и 
роковима вршења пописа имовине и обавеза 
корисника буџетских средстава Републике Србије 
и усклађивања књиговодственог стања са 
стварним стањем („Сл. гласник РС“, бр. 33/2015 
101/2018), чл. 13. Правилника о попису имовине и 
обавеза („Сл.лист Града Ниша“ 73/2019), чл. 46. 
чл. 47. и чл. 48.  Правилника о организацији 
буџетског рачуноводства и рачуноводственим 
политикама, број 110-967 од 22.08.2022. године, и 
члана 81. Статута општине Мерошина („Сл.лист 
Града Ниша“, бр. 5/23-пречишћен текст), 

Општинско веће општине Мерошина, на 
седници одржаној дана 19. марта 2025. године, 
дононело је 
 

Р Е Ш Е Њ Е 

О УСВАЈАЊУ ИЗВЕШТАЈА ПОПИСНЕ 

КОМИСИЈЕ О ИЗВРШЕНОМ ПОПИСУ 

ИМОВИНЕ И ОБАВЕЗА СА СТАЊЕМ НА 

ДАН 31.12.2024. ГОДИНЕ 

 
1. ДОНОСИ СЕ Решење о усвајању 

Извештаја пописне комисије о 
извршеном попису имовине и обавеза 
са стањем на дан 31.12.2024. године. 

2. Налаже се Одељењу за финансије да 
прокњижи Извештај о попису и 
усагласи књиговодствено стање са 
стварним стањем. 

3. Решење доставити: Начелнику 
Општинске управе општине Мерошина 
Одељењу за финансије, Комисији за 
попис и архиви. 

4. Ово решење ће се објавити у 
„Службеном листу Града Ниша.“ 
 

                        
 
 
                      



 
 
 
 
 
24. март 2025. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 30  Страна 5 
 

 
 

 

 

О б р а з л о ж е њ е 
 

Комисија за попис имовине и обавеза је 
образована решењем Начелника општинске 
управе општине Мерошина број 003358014 2024 
06195 004 000 416 189 од 28.11.2024. године. 

Поступајући по Упутству, Комисија је 
усвојила План рада. 

Пописна комисија је извршила попис 
имовине и обавеза са стањем на дан 31.12.2024. 
године у складу са Правилником о начину и 
роковима вршења пописа имовине и усклађивању 
књиговодственог стања са стварним стањем, 
Упутством пописној комисији за попис имовине и 
обавеза са стањем на дан 31.12.2024. године и 
Планом рада и саставила Извештај о попису 
имовине и обавеза са стањем на дан 31.12.2024. 
године. 

 
Број: 02-160 
Датум: 19.03.2025. године  
М е р о ш и н а 

 
ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ МЕРОШИНА 

       
                                             

Председник 
Саша Јовановић,с.р. 

        
 

6. 
                                                                                                                   
            На основу члана 61. Закона о буџетском 
систему („Службени гласник РС“, бр. 54/09, 73/10, 
101/10, 101/11, 93/12, 62/13, 63/13 испр.108/13, 
142/14, 68/2015 дрзакон, 103/15, 99/16, 113/17, 
95/18, 31/19, 72/19, 149/2020, 118/2021, 138/2022 
118/2021-др.закон, 92/2023 и 94/2024), члана 
44.тачка 3. Закона о локалној самоуправи 
(„Службени гласник РС“,број 129/07, 83/14-
др.закон, 101/16-др.закон, 47/18 и 111/2021-
др.закон) члана 14. Одлуке о буџету општине 
Мерошина за 2025. годину („Службени лист Града 
Ниша“, број 136/2024), и члана 81. Статута 
општине Мерошина (''Сл.лист Града Ниша'', бр. 
5/2023-пречишћен текст), 
             Општинско веће општине Мерошина, на 
седници одржаној дана 19. марта 2025.године, 
донело је 
 

Р Е Ш Е Њ Е 

О ПРОМЕНИ АПРОПРИЈАЦИЈЕ 

 

  Из средстава утврђених Одлуком о  буџету 
општине Мерошина за 2025 годину, („Службени 
лист Града Ниша“, бр. 136/2024), 

1. Увећава се извор финансирања 17-

неутрошена средства трансфера од других нивоа 

власти,приходна апропријација 311712- Пренета 

неутрошена средства за посебне намене, за износ 

од 3.600.000,00 динара. 

 

2. Отвара се расходна апропријација у 

оквиру Раздела 5-Општинска управа,Програм 3-

Локални економски развој,програмска активност 

1501-0001 унапређење привредног и 

инвестиционог амбијента, функција 411-општи 

економски и комерцијални послови,економска 

класификација 454000-субвенције приватним 

предузећима,позиција 156, извор финансирања 

17-неутрошена средства трансфера од других 

нивоа власти за износ од 3.600.000,00 динара. 

 

3. О извршењу овог Решења стараће се 

Одељење за финансије. 

 

4. Решење доставити: Одељењу за 

финансије, Управи за трезор Ниш и архиви. 

 

5. Ово решење ће се објавити у 

„Службеном листу Града Ниша.″ 

 

О б р а з л о ж е њ е 

 

Наменска трансферна средства од другог нивоа 
власти, Републике Србије, Министарство за бригу 
о селу која су уговором Министарства број 
003122515 2024 13430 од 25.11.2024.године и 
Општине Мерошина број 400-913 од 25.11.2024. 
године, опредељена као текући наменски 
трансфер од Републике у корист нивоа општине у 
износу од 3.600.000,00 динара нису утрошена 
током 2024.године,па се сходно томе преносе у 
наредној години где им је потребно отворити 
расходну апропријацију како би могла да се 
утроше.Средства су намењена за реализацију 
пројекта предузетника који су регистровани у 
регистру Агенције за привредне регистре до 31. 
децембра  2023. године и чије седиште пословања 
мора бити регистровано на територији Корисника 
бесповратних средстава. 
 
 
Број: 02-158 
Датум: 19.03.2025. године  
М е р о ш и н а 
 

ОПШТИНСКO ВЕЋЕ ОПШТИНЕ МЕРОШИНА 
 

Председник 
Саша Јовановић,с,р. 

 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
Страна 6  Број 30                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                       24. март 2025. године 
 

 
 

 

7. 
 
            На основу члана 5.став 6. Закона о 
буџетском систему („Службени гласник РС“, број 
54/09, 73/10, 101/10, 101/11, 93/12, 62/13, 63/13 
испр.108/13, 142/14, 68/2015 дрзакон, 103/15, 
99/16, 113/17, 95/18, 31/19, 72/19, 149/2020, 
118/2021, 138/2022 118/2021-др.закон, 92/2023 и 
94/2024), члана 44. тачка 3. Закона о локалној 
самоуправи („Службени гласник РС“, број 129/07, 
83/14-др.закон, 101/16-др.закон, 47/18 и 111/2021-
др.закон) члана 30. Одлуке о буџету општине 
Мерошина за 2025.годину („Службени лист Града 
Ниша“, број 136/2024), и члана 81. Статута 
општине Мерошина (''Сл. лист Града Ниша'', бр. 
5/2023-пречишћен текст), 
             Општинско веће општине Мерошина, на 
седници одржаној дана 19. марта 2025.године, 
донело је 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

о отварању апропријације по основу 

наменског трансфера добијеног од 

другог нивоа власти 

 
               1. Наменска трансферна средства од 
другог нивоа власти, Републике  Србије, 
Министарство грађевинарства, саобраћаја и 
инфраструктуре, која су решењем Министарства, 
број 002453396 2024 14810 002 000 000 001 од 
04.11.2024. године  и решењем општине 
Мерошина, број 400-878 од 13.11.2024. године, 
опредељена као  текући наменски трансфер од 
Републике у корист нивоа општина  у износу од 
78.736.532,00 динара, користиће се за реализацију 
активности финансирања Пројекта 
„Реконструкција општинског пута Лепаја- 
Облачина у општини Мерошина“. 
 
               2. По основу уплате наменских средстава 
из тачке 1. овог решења, УВЕЋАВАЈУ се 
планирана средства Одлуком о буџету општине 
Мерошина за 2025.годину („Службени лист Града 
Ниша“, број 136/2024), за износ наменског 
трансфера од 78.736.532,00 динара,економска 
класификација 733251  (извор финансирања 07). 
 
               3. Средства у износу од 78.736.532,00,00 
динара РАСПОРЕЂУЈУ се у оквиру раздела 5-
Општинска управа,Програм 07: Организација 
саобраћаја и саобраћајна инфраструктура, 
пројекат 0701-5001-Реконструкција општинског 
пута Лепаја- Облачина у општини Мерошина, 
функција 451- друмски саобраћај, економска 
класификација 511-Зграде и грађевински објекти, 
позиција 157, УВЕЋАЊЕМ планираних расхода 
апропријације за износ наменског трансфера од 
другог нивоа власти од 78.736.532,00 динара ( 
извор финансирања 07). 
 

          4. ОБАВЕЗУЈЕ СЕ Општинска управа 
општине Мерошина, као корисник одобрених 
наменских средстава, да у целости испуни све 
преузете обавезе из закљученог Уговора из тачке 
1. овог решења. 
            5. О извршењу овог решења стараће се 
Одељење за финансије. 
 
            6. Ово решење објавити у „Службеном 
листу Града Ниша“. 
 
 
Број: 02-156 
Датум: 19.03.2025. године  
М е р о ш и н а 
 

ОПШТИНСКO ВЕЋЕ ОПШТИНЕ МЕРОШИНА 
 

Председник 
Саша Јовановић,с.р. 

 
8. 

 
На основу члана 5.став 6. Закона о 

буџетском систему („Службени гласник РС“, бр. 
54/09, 73/10, 101/10, 101/11, 93/12, 62/13, 63/13 
испр. 108/13, 142/14, 68/2015 др. закон, 103/15, 
99/16, 113/17, 95/18, 31/19, 72/19, 149/2020,  
118/2021, 138/2022 118/2021-др.закон, 92/2023 и 
94/2024), члана 44. тачка 3. Закона о локалној 
самоуправи („Службени гласник РС“, бр. 129/07, 
83/14-др.закон, 101/16-др.закон, 47/18 и 111/2021-
др.закон) члана 30. Одлуке о буџету општине 
Мерошина за 2025.годину („Службени лист Града 
Ниша“, број 136/2024) и члана 81. Статута 
општине Мерошина (''Сл.лист Града Ниша'', бр. 
5/2023-пречишћен текст), 
             Општинско веће општине Мерошина, на 
седници одржаној дана 19. марта 2025.године, 
донело је 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

о отварању апропријације по основу 

наменског трансфера добијеног од 

другог нивоа власти 

 
1. Наменска трансферна средства од другог 

нивоа власти, Републике  Србије, Министарство 
рударства и енергетике, која су решењем 
Министарства,  број 001601401 2024/16 од 
16.05.2024. године  и решењем општине 
Мерошина, број 401-473/1 од 16.05.2024. године, 
као и решењем, број 001601369 2024/59 од 
16.05.2024 и решењем општине Мерошина, број 
401-473 од 16.05.2024. године, опредељена као  
текући наменски трансфер од Републике у корист 
нивоа општина у износу од 5.833.333,00  динара, 
користиће се за реализацију активности 
финансирања Програма енергетске санације 
породичних кућа и станова грађана у износу од 



 
 
 
 
 
24. март 2025. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 30  Страна 7 
 

 
 

 

 

5.483.333,00 динара, као и за финансирање 
Програма енергетске санације породичних кућа и 
станова који се односи на суфинансирање 
подршке социјално угроженим грађанима у износу 
од 350.000,00 динара. 
 
               2.По основу уплате наменских средстава 
из тачке 1. овог решења, УВЕЋАВАЈУ се 
планирана средства Одлуком о буџету општине 
Мерошина за 2025.годину („Службени лист Града 
Ниша“, број 136/2024),за износ наменског 
трансфера од 5.833.333,00 динара,економска 
класификација 733154  (извор финансирања 07). 
 
               3.Средства у износу од 5.833.333,00 
динара РАСПОРЕЂУЈУ се у оквиру раздела 5-
Општинска управа,Програм 17: Енергетска 
ефикасности и обновљиви извори енергије, 
пројекат 0501-4010-Санација индивидуалних 
стамбених објеката на територији општине,замена 
столарије,фасада и машинских 
инсталација,функција 436- остала енергија, 
економска класификација 472-Накнаде за 
социјалну  заштиту из буџета, позиција 
76,УВЕЋАЊЕМ планираних расхода 
апропријације за износ наменског трансфера од 
другог нивоа власти од 5.833.333,00 динара ( 
извор финансирања 07). 
 
               4.ОБАВЕЗУЈЕ СЕ Општинска управа 
општине Мерошина, као корисник одобрених 
наменских средстава, да у целости испуни све 
преузете обавезе из закљученог Уговора из тачке 
1. овог решења. 
 
              5.О извршењу овог решења стараће се 
Одељење за финансије. 
 
              6.Ово решење објавити у „Службеном 
листу Града Ниша“. 
 
Број: 02-157 
Датум: 19.03.2025. године  
М е р о ш и н а 
 
 

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ МЕРОШИНА 
        

    Председник 
           Саша Јовановић,с.р. 

 
9. 

На основу члана 81. Статута општине 
Мерошина („Сл. лист града Ниша“, број5/2023-
пречишћен текст), а у вези члана 64. Закона о 
пољопривредном земљишту («Сл.гласник РС», 
бр.62/06,65/08-др.закон, 41/09,112/15, 80/17 и 
95/18-др.закон),  

 

Општинскo веће општине Мерошина, на 
седници одржаној дана 24.03.2025.године,  донело 
је  
 

 О Д Л У К У 

о одређивању органа надлежног за 

давање  у закуп пољопривредног 

земљишта у државној својини на 

територији општине Мерошина зa 

2025.годину 

 
Члан 1. 

 Одређује се Општинско веће општине 
Мерошина као орган надлежан за доношење 
Одлуке о расписивању јавног огласа за давање у 
закуп пољопривредног земљишта у државној 
својини на територији општине Мерошина за 
2025.годину уз сагласност Министарства 
пољопривреде и заштите животне средине, а у 
складу са годишњим Програмом заштите, уређења 
и коришћења пољопривредног земљишта на 
територији општине Мерошина за 2025. годину. 

 
Члан 2. 

 Одређује се Општинско веће општине 
Мерошина као орган надлежан  да на основу 
предлога Комисије за спровођење поступка јавног 
надметања, коју образује Општинско веће 
општине Мерошина, донесе Одлуку о давању у 
закуп пољопривредног земљишта уз накнаду у 
државној својини на територији Општине 
Мерошина за 2025. годину уз сагласност 
Министарства пољопривреде и заштите животне 
средине. 

Члан 3. 
 Одредбе члана 1. и 2.  Одлуке односе се и 
на пољопривредно земљиште које је, у складу са 
посебним законом, одређено као грађевинско 
земљиште, а користи се за пољопривредну 
производњу до привођења планираној намени, као 
и на пољопривредне објекте у државној својини. 

 
Члан 4. 

 Даном ступања на снагу ове Одлуке, 
престаје да важи Одлука о одређивању органа 
надлежног за давање у закуп пољопривредног 
земљишта у државној својини на територији 
општине Мерошина за 2024.годину (''Сл. лист 
града Ниша'', бр.19/24).   
 Ова Одлука ступа на снагу даном доношења 
и објавиће се  у ''Сл. листу града Ниша''. 
 
Број: 320-168 
Датум: 24.03.2025. године  
М е р о ш и н а 
 
ОПШТИНСКО ВЕЋЕ  ОПШТИНЕ  МЕРОШИНА 

Председник 
           Саша Јовановић,с.р. 



 
 
 
 
 
Страна 8  Број 30                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                       24. март 2025. године 
 

 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

С А Д Р Ж А Ј: 
 

  

Општина Мерошина 

Председник  

 

 

1. Одлука о образовању Савета за породицу и демографију................................................... 
 

Општинско веће 

 

1 
 

2. Одлука о висини трошкова процене утицаја на животну средину и стратешке процене 
утицаја на животну средину............................................................................................................. 

 
2 

3. Одлука о константовању оставке члана Савета за координацију послова безбедности 
саобраћаја на путевима општине Мерошина................................................................................. 

 
3 

4. Одлука о измени и допуни Одлуке о оснивању Савета за координацију  послова 
безбедности саобраћаја на путевима општине Мерошина....................................................... 

 
3 

5. Решење о усвајању Извештаја пописне комисије о извршеном попису имовине и обавеза 
са стањем на дан 31.12.2024.године............................................................................................... 

 
4 

6. Решења о промени апропријације.................................................................................................... 5 
7. Решење о отварању апропријације по основу наменског трансфера добијеног од другог 

нивоа власти, бр. 02-156 од 19.03.2025.године............................................................................. 
 
6 

8. Решење о отварању апропријације по основу наменског трансфера добијеног од другог 
нивоа власти, бр. 02-157 од 19.03.2025.године ..........................................................................  

 
6 

9. Одлукa о одређивању органа надлежног за давање  у закуп пољопривредног земљишта у 
државној својини на територији општине Мерошина зa 2025.годину ...................................  

 
7 

   
   

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Израда:    Град Ниш – Градска управа за органе Града, грађанска стања и људске ресурсе,  
   Улица Николе Пашића 24 
   Одговорни уредник Соња Марковић, телефон 504-594 (Редакција и Служба претплате)  
   E-mail sluzbenilist@gu.ni.rs   
   Уплатни  рачун 840-742341843-24 позив на број 97 87-521 
Штампа:  Градска управа за заједничке послове и информационо комуникационе технологије,  

      Николе Пашића 24 Ниш , телефон 504-611  


